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AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"VSH” Sh. P. K

Né Tirané mé daté 22 Maj 2024 (dymijé ¢ njézet e katér) ditén e mérkuré, uné i nénshkruari

Z.VALO'N SHABANI i biri i Besim, dhe Emine, shtetas kosovar, lindur né Podujevé dhe banues né

Podujevé, Kosové, lindur mé 03/08/1989, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i identifikuar

me Letérnjoftim kosovar ID0762207 me Nr personal 1174811837,— me cilésiné e ortakut té vetém dhe,

o v=aHie vullnetin tim té liré e té ploté vendosa té krijoj shoqériné me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
AVSH? Sh P. K. me seli né Tirané.—

Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE
EMERTIMI : "VSH” Sh. P. K |
QELIA Rruga Gjon Muzaka, nr. Pasurie 4/522-N6, Volumi 29, Faqe 195, Zona Kadastrale 8210
Tirang, Shqipéri.

Shoggria do té jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 & Ligjit Nr.9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” e né bazé t&¢ Ligjit Nr 9901 & datés 14.04.2008
“PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shoqéria do t& gezojé t& gjithé t& drejtat si
peson }urldlk dhe do t& fillojé veprimtaring e saj nga data e regjistrimit n€¢ Q. K.B.—

Neni 2
QELLIMI I SHOQERISK
Objekti i Shogérisé do (€ jeté: :

Ndérmjetésim pér shitje - blerje pasurish t&¢ paluajtshme. Veprimtari industriale, tregtare,
financiare, mobilare dhe imobilare qé kané lidhje me objektin e shogérisé dhe qé jané t€ nevojshme pér
arritien e qéllimit t& objektit t& shogerisé. Prodhim fletépalosje, postera, flet¢ informuese. Organizim dhe
zhvillim i nje fushate publicitare.—

Import dhe eksport, materialeve t& papérpunuara, produkteve finale apo gjysmé-produkteve t&
pérfunduara.

Ndértim e rikonstruksion i veprave Civile, Industriale, duke perfshire veprimtari Turistike.

Orgamzlml i eventeve, panaireve dhe mundésimin e publikimeve t& ndryshme kombétare dhe
nderkombare pér promovimin e aktivitetit t& shoqérisé, shoqérisé mémé si dhe kompanive t€ tjera né
bashképunim. '

Ky aktivitet do té zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale “.



Neni 3 )
: REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE
“Shoqéria”, n& veprimtaring e saj bazohet né legjislacionin e Republikés s& Shqlpénse Kjo

shogéri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtariné pér nje periudhé kohore pa afat.—

Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund t& ndryshojé Iregjimin jurldlk té Shoqérlse né
qoft¢ se né t& ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér funksionimin ¢ saj sipas Legjislacionit
Shgiptar. N& két& rast “Ortaku” do ta pérshtasé “Statutin e Shoqerisé”, si dhe regjistrimin € tyre nga
organet kompetente Shqiptare.

“Shogéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t& saj né regllstrm
tregetar né Q.K.B.—

Shoqena mund t€ keté pasuri t& luajtshme dhe t& paluajtshme né pérputhje me dispozitat e
Legjislacionit Shqipétar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& li gjit ne fuqi.

Neni 4
KAPITALI - THI THEMELTAR _ O g
Pér t€ siguruar funksionimin fillestar t& Shoqérisé, “Ortaku i vetém” formon kapitalin fillestar t&

shoqénsé prej 100.000 Leké (njeqind mij€), me njé kuoté t& vetme me vlerd nominale 100.000 Leké
(njégind mij&) kuota.—

Shtesa e kapitalit themeltar, vendoset me vendlm t€ Asamblesé sé Perg]lthshme Kapltah
themeltar mund t& shtohet né vartési t& aktivitetit, nga kontnbutet plotésuese t&¢ ORTAKEVE (né rast
ndryshzmz/shnmz 1é Ortakéve), sipas pérqindjes sé tyre n¢ két€ kapital, me pérjashtim t& rasteve kur
vendoset unanimisht e kundérta, —

Kapitali i shoqérisé i kontribuar nga ¢do ortak do té regjistrohet né librin e regjistrimit t& kapitalit t&
shogérise.—

Neni 5 ’ .
DREJTIMI I SHOQERISE
Shogéria drejtohet nga kéto organe:

—Nga Administratori i Pérgjithshém.

Ményra e emérimit dhe kompetencat e tij pércaktohen nga statuti i shoqgérisé né pérputhje me
legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé.

NE& kuptim t& kétij Akti—themelues, Ortaku i vetém i shoqérisé éshté Z.VALON SHABANI —
Detyrén e Admmxstratorlt € Pérgjithshém do ta kryejé, pér njé afat kohor 5- vleg:ar nga data e
Fegjistrimit t& shoqérisé né QKB, Z.VALON SHABANI —




Neni 6
ADMINISTRATORI / PERFAQESUESI LIGJOR
Ortaku i vetém vendos q& Administratori i Pérgjithshém i Shogqérisé t& jet¢ Z.VALON

SHABANI. Administratori i P€rgjithshém i shoqérisé, mund té kryejé té gjitha veprimet ligjore qé& jané né
interes t&€ shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e Themelimit t& saj.

Administratori i Pérgjithshém i shogérisé, do t& keté autoritet t€ pérgjithshém né aktivitetin e
zakonshém dhe t€ jashtézakonshém té shoqérisé dhe ka té drejtén e marrjes se ¢do ndérmarrje dhe ¢do
veprimi Qé konsiderohet i nevojshém pér realizimin ¢ géllimit t& shogéris€ me pérjashtim t€ rasteve g
ligji “Mbi Tregétaret dhe Shoqérité Tregétare” i kufizon. Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, ka té
drejté t'i propozojé mbledhjes s¢ Asamblese sé Ortakéve(né rast ndryshimi/shtimi té Ortakéve) planin e

mbledhjeve duke marré vendime pér zhvillimin e veprimtarive t& shogérisé, duke pércaktuar dhe linjat

G e L o
S B lq_’yg:ﬁ(mc té veprimtarisé sé shoqérisé.
S . A

o d xi' 3 K@iministratori, duhet t€ jeté i pajisur me nénshkrim elektronik, duke patur t& drejtén té aplikojé

éﬂsh}&rmjé ¢do dokument me nénshkrim elektronik sipas pércaktimeve té béra né ligj.

_ unt ,.f-i; fﬁgdministratori 1 Pérgjithshém i shoqgrisé, ka t& drejté t& pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie me

R tretet pér pérmbushjen ¢ aktivitetit te saj né perputhje me parashikimet né statutin e késaj shogerie.
Organi Administrativ (Administratori i Pérgjithshém i shoqgérisé.) &shté kompetent pér té:

- realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar (ortakét kur ka) me shkrim 15 dité me paré;

- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;

- propozuar strukturén e aparatit t& shogerisé;

- Te marré n& puné persona t&€ ndryshém dhe rregullimin e marrédhenieve t& punés me ta;

- pr_bpo_zuar r_x_'egullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve t& ndryshme (t& vecanta), ndarjen e
fitimit, etj.

- pérfagésuar apo eméruar pérfagésues né ¢éshtje gjyqésore qé mund té keté shogéria;

- eméruar pérfagésues duke i deleguar t& gjitha ose njé pjesé t& kompetencave té tij.

Neni 7
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET
Shoqéria mban pérgjegjési pér t€ gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqérore etj. Ortaku i

vetém themelues ose persona t& tjeré t& autorizuar prej tij kané t& drejté q&é me nxjerrjen e bilanceve
ekonom_ike, ¢do fund-viti kalendarik, t& pérfitojn& pérqindjet e realizuara nga veprimtaria private.
Shogéria "VSH” Sh. P. K., ushtron aktivitetin e saj né t& gjithé territorin ¢ Republikés s&
Shqipérisé.—
Tg gjitha mosmaréveshjet me persona fiziké ose juridike, vendas ose t& huaj si dhe organet
shtetéroré_, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tiranég.
| Neni 8




KOHEZGJATIA E VEPRIMTARISE Si: SHOQERISE
Afati i veprimtarisé t& késaj Shoqgérie &shté pa afat té caktuar, por aktiviteti fillon data e
nénshkrimit t& kétij akti,

Neni 9 .
LIKUIDIMI I SHOQERISE

mit t& Shoqérisé, pércaktohen né Statutin e saj.—
Neni_l(}
_ DISPOZITA t&¢ PERGJITHSHME
Ky Akt—Themelimi i Shoqgrisé ka si aneks Statutin ¢ Shoqérisg. Cdo ndryshim dhe shtess €
Statutit, béhet me Vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.—

Rastet dhe progedura e likuidi

Céshtjet e pa mbuluara nga Ky statut do t& rregullohen nga legjislacioni Sh

qipétar dhe ne veganti nga
Ligji Nr.9901 dt 14.04.2008 , Mbi Tregtarét dhe Shogérité Tregétare. :

"\

1w
-

Ky Akt-themelimi nénshkruhet né Tirang dhe hartohet né katér kopje né gjuhén shqipe.—— 2%
: e X

ORTAKU I VETEM
"VSH” Sh. P. K.
Pérfagésuar nga Z.VALON SHABANI




REPUBLIKA E SHOIPERISE LR
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DEGA VENDORE TIRANE

NOTER SOKOL SH. MALAJ

DATE 22/05/2024
NR REP 1366

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me daté 22 Maj 2024 (dy mije e njézet e katér), ditén e merkure, para meje Noter
SOKOL SH. MALAJ, anétar né Dhomén Kombétare t& Noteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré
n¢ adresén TIRANE, NR.2, LUIG] GURAKUQI, u paraqit personalisht:

DEKLARUESI:
Z.VALON SHABANLI, i biri i Besim dhe Emine, shtetas Kosovar, lindur né Podujevé dhe

d‘“ "danues n€ Podujevé, Kosové, lindur mé 03.08.1989, madhor me zotési t& ploté juridike pér té

'a%eﬁﬁuar pér 1dent1tetm ¢ t€ cilit u garantova me Letérnjoftim té Republikés sé& Kosove~ me

DeklalUGSl 1 memperm né€ vullnet t€ liré dhe té ploté, u paraqit dhe nénshkroi perpdra meje
Nomnt dokumemm AKT THEMELIM STATUT, i shoqgérisé Tregétare me Pérgjegjési té Kufizuar
‘vsr{” -,,hpk [bashkehdhur} = 0

Une Noteri, pasi verifikova identitetin e personit t€ sipércituar, nepeml_]et mjelit t€
identifikimit ng perputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té l:g;lt .
ll(}fZOlS‘Per Noterin€”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08. .2005;
vcnctoj nénshkrimin e tij.

Né zbanm t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, ung
nmm dr.igiaroj se do t€ ruaj dhe perpunOJ t& dhénat personale t& subjckm t€ keétij veprimi né ményre

1e drejte dhe té ilgjshme

Fq. 1

'..;':.( “:gﬁ;
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